
o.i›.s. ri. l åël “iO/5
2016: Dipor†imen†o P5 Servizio 5

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTI

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

I
ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipar†irnen†o Regionale per la Pianificazione $†ra†egica
Servizio 5 'Economico-finanziario"

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Impegno e liquidazione prestazioni san/'farie a favore
de/I'Is†i†a†o Mediterraneo Trapianti e Terapie ad A/fa Specializzazione (ISMETT)

per i casi di Medicina Umanifaria - Cap. 413302

lo S†a†u†o della Regione Siciliana;

la Legge 27.12.1997, n. 449, ed in par†icolare |'ar†. 32, comma 15, che prevede che le Regioni,
nell'arnbi†o della quofa del Fondo Soni†ario Nazionale ad esse des†ina†e, au†orizzino, d'in†esa con
il Minis†ero della Sani†à, le Aziende $ani†arie Provinciali ed Ospedaliere ad erogare prestazioni
che r'íen†rino in programmi assisienzíali, approva dalle Regioni siesse, ad al†a specializzazione a
favore di ci††adini provenien†i da paesi ex†racomuni†ari e da paesi la cui particolare si†uazione
con†ingen†e non rende a††uabili gli accordi even†ualrnen†e esis†en†i con il Servizio Sani†ario
Nazionale per l'assìs†enza sanitaria;

la Delibera della 6iun†a Regionale n. 513 del 10.11.2005 'Erogazione di ín†erven†i saníiari
nell'arnbi†o del programma assis†enzia|e a favore di ci††adini s†ranieri“ ove, al fine di snellire
l'i†er burocra co previs†o dalla succi†a†a Legge 449/1997, la 6iun†a regionale di Governo
au†orizzo, per i casi d'urgenza, una procedura, che si affianchi a quella s†a†ale, con la quale il
Presiden†e della Regione, su proposta dell'Assessore regionale della Salu†e, au†orizza
l'erogazione di pres†azioni sani†arie in favore di s†ranieri che vengono †rasferí†i in I†alia per
cure mediche di al†a specializzazione che il proprio paese non può gar-an†ir'e:

il D.A. n. 7418 del 17.02.2006 e s.rn.i. con il quale è s†a†a cos†i†ui†a una equipe, forma†a da medici
specialis†i ed esper†i, che esamìni l'aspe††o †ecnico-sani†arío dei casi clinici presen†a†i dalle
Associazioni (ONG): _

la no†a assessoriale pro†. n. 1688 del 24.12.2008 con la quale ai componen†i l'equipe di medicina
umani†aria vengono impar†i†e disposizioni cui a††enersí nella scel†a dei casi urnani†ari da
so††oporre ad au†orízzazione;

gli ar††. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 sugli obblighi di pubblicazione degli a††i di concessione di
sowenzioni, con†ribu†i, sussidi e a††ribuzioni di van†aggi economici a persone fisiche ed en†i
pubblici e priva†i;

l'ar†. 68 della Legge Regionale n. 21 del 12 agos†o 2014, come modifica†o dall'ar†. 18 della Legge
Regionale n. 11 del 26 giugno 2015, su "Obbligo di pubblicazione di a††i nel si†o in†erne†” della
Regione Siciliana:

1



VISTA la Legge Regionale 17 marzo 2016. fl- 3 'Disposizioni prograrnmafiche e corre††íve per l'anno
2016. Legge di s†abili†à regionale":

VISTA la Legge Regionale 17 marzo 2016, n. 4 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
l'esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il †riennio 2016/2018";

VISTA la Delibera della Giunfa Regionale n. 76 del 22 marzo 2016 “Legge di sfabilifa regionale 2016 e
Bilancio di previsione 2016 - Decrefo legislafívo 23 giugno 2011, rl. 118, Allegafo 4/1 - 9.2 -
Documen†o tecnico di accompagnamen†o e Bi lancio finanziario ges†ionale per l'anno 2016"; A

VISTA la fa††ura n. 16/E del 26.02.2016 per |'impor†o pari ad € 3.474,69, emessa dal|'ISMETT di
Palermo, relafíva a prestazioni sani†arie eroga†e a ci††adini s†ranieri au†orizza†e con no†e pro†.
n. 56017 del 20.12.2010 e pro†. n. 70028 del 15.9.2014 formulate dal Servizio 8 del Dipar†imen†o
Pianificazione 5†ra†egica:

ATTESO che la Prefe††ura di Palermo, con no†a pro†. n. 5326/2011/Cer†.An†. del 15.11.2011, ha comunica†o
che, come previs†o al pun†o a) e b) comma 2 dell'ar†. 1 del D.P.R. n. 252/1998, non è richiesta la
cer ficazione an†imafia per le s†ru††ure che si †rovano nelle condizioni giuridiche dell'ISMETT:

VISTO il Documen†o Unico di Regolarí†à Con†ribu†iva n. 1778859 del 25.11.2015:

RITENUTO di dovere procedere aIl'impegno delle somme occorremí al rimborso della fa††ura presen†a†a
dall'ISMET1' per l'impor†o complessivo di € 3.474,69 a far gravare sul capifolo 413302 "Quo†a
in†egra†ìva, a carico della Regione, delle assegnazioni di par†e corren†e del Fondo $ani†ario
Nazionale” del Bilancio della Regione per |'esercizio finanziario 2016.'

RITENUTO di po†er procedere alla con†es†uale liquidazione e pagamenfo dell'impor†o pari a € 3.474,69 a
favore dell'ISME`l'l' di Palermo, codice fiscale n. 04544550827, per le mofivazioni succi†a†e;

DECRETA

Ar†. 1) Per le mo†ivazioní di cui in premessa, che si intendono in†egralmen†e ripor†a†e e †rascrí††e, è
dispos†o iimpegno, sul cap. 413302 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario
2016, della somma complessiva pari a € 3.474,69, finalizza†a al pagamen†o della fa††ura n. 16/E
del 26.02.2016, di pari imporfo, emessa dall'ISMETT per presfazioni sanifarìe eroga†e a
ci††adiní siranieri. ' _

Ari'. 2) E' dispos†o la liquidazione e l'erogazione della somma complessiva pari a € 3.474,69, a valere
sull`impegno di cui aIl'ar†. 1 rnedían†e emissione di manda†o dire††o a favore dell'ISME`|'l' di
Palermo, codice fiscale n. 04544550827.

Il presen†e prowedimenfo è †rasmaso al responsabile del procedimenfo di pubblicazione dei
con†enu†i sul si†o is†ì†uzionale di quesfo Diparfimento ai fini del|'assolvimen†o dell'obbligo di
pubblicazione on-line ai sensi della vigenfe norma†iva regionale e successivamenfe alla Ragioneria
Cen†rale di quesfo Assessorafo per il confrollo dì ggmpeienza.

/' 1 _
~.-_ . . W.. f«i”~"f'.-"':Palermo, ~ * ./,i,'¢-'Q " '

T» -5
}Q'irigen†e S izio
:ssa Pa†r' chifaudo

Il Funzío rio Dire††ivo ----~--""` ›
Dr.ssa ria A. Luca

_..=:":"-_.`_`

VI-E-.`:=;ÖJ:

/"“. ..\x̀ f'2 .¬,«¬=
_; .U`-1-..,_`__kMI- A

\\-1`1.-lc-.L--.Z--'-

.\\

2


